PREFEITURA

O POVO I  Q U íM  FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP; 63155-000, SAUTRE/CEARA
CNP3; 12.464,491/0001-00
FONE: (88} 3537-1200
w w w .s a u t r e .c e .go v .br

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0703.01/2025-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0000520250213000160

Aos vinte e seis dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, às dez horas e trinta e três
minutos, reuniram-se o Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Salitre e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 001/2025, a fim de realizar os
procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus
respectivos anexos, publicados em sete dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco,
em atendimento às disposições contidas na Lei n° 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao
Processo Administrativo n° 0000520250213000160, para realizar os procedimentos relativos
ao Pregão n° 0703.01/2025-PE.

Modo de disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

47.677.758/0001- ANA PATRICIA AGUIAR DOS SANTOS
22

SIM 962.283,40
14/03/2025

09:02:05

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos participantes relativamente aos
lances ofertados.

lotei - LOTE UNICO
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR

47.677.758/0001- ANA PATRICIA AGUIAR
22 DOS SANTOS

PORTE
ME/EPP

SIM

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

SIM

EVENTO(S)

V. LOTE (R$) DATA/HORA

962.283,40 14/03/2025
09:02:05

E IT U R A  M U N IC IP A L  OS S A U T R E -C E

http://www.sautre.ce.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL

O POVO C Q'tit'M EA

PRAÇA SAO FRANCISCO, SN
CEP: 63155-000, SAUTRE/CEARÁ
CNP3: 12.464.491/0001-00
TONE: {88) 3537-5200
w w w .salitre .ce.g o v .br

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Item  aberto 26/03/2025
10:34:30

E ncerram ento Item  encerrado 26/03/2025
10:44:30

E ncerram ento Encerrada a fase de lances 26/03/2025
10:48:15

Negociação
in ic iado

A berta  negociação com  p a rtic ipan te  ANA PATRICIA AGUIAR DOS SANTOS inscrito
no CNPJ/MF N° 47.677.758/0001-22

26/03/2025
10:50:10

Lance
reg istrado

Lance reg is trado na negociação pelo 47.677.758/0001-22 951.977,0000
p a rtic ipan te

26/03/2025
10:53:01

Negociação
encerrada

F inalizando negociação com  pa rtic ipan te  ANA PATRICIA AGUIAR DOS SANTOS
inscrito  no CNPJ/MF N° 47.677.758/0001-22, com  o va lo r negociado de R$
951.977,00 (novecentos e c inqu en ta  e um  m il, novecentos e setenta e sete reais)

26/03/2025
10:56:51

Proposta aceita
Proposta aceita para a p a rtic ipan te  ANA PATRICIA AGUIAR DOS SANTOS inscrito
no CNPJ/MF N° 47.677.758/0001-22, no valor de R$ 951.977,00 (novecentos e
c in q u e n ta  e um  m il, novecentos e setenta e sete reais)

26/03/2025
14:23:16

H abilitado
H ab ilitada  a p a rtic ipan te  ANA PATRICIA AGUIAR DOS SANTOS inscrito  no CNPJ/MF
N° 47.677.758/0001-22

26/03/2025
1720:20

D eclarado
vencedor

D eclarado vencedor a pa rtic ip a n te  ANA PATRICIA AGUIAR DOS SANTOS inscrito  no
CNPJ/MF N° 47.677.758/0001-22, no valor de R$ 951.977,00 (novecentos e  c inqu en ta
e um  m il, novecentos e se ten ta  e sete reais)

26/03/2025
17:26:05

______ DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPT/CPF PARTICIPANTE

47.677.758/0001-22 ANA PATRICIA AGUIAR DOS SANTOS

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

PREFEITURA M UN ICIPAL OE S A L ITR E -CE

http://www.salitre.ce.gov.br

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L

O POVO í  QUEM r A2

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP: 63155-000, 5AUTRE/CEARÁ
C M F3:12 .464 .491 /0001-00
FONE: f88J Î537-1200
WWW.SAUTRE.C6.COV.br

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Pregoeiro(a)

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

ANA PATRICIA
AGUIAR DOS SANTOS

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Sistema

Pregoeiro(a)

PREZADOS PARTICIPANTES, estam os in ic iando nosso ce rtam e re fe ren te  ao
Pregão E le trôn ico n°. 0703.01/2025-PE. Gostaria de agradecer a to d o s  pela
partic ipação. D entro  de instantes, o Sistema estará aberto  para lances.

O lo te  1 - LOTE UNICO fo i iniciada.

lo te  1 - LOTE UNICO está aguardando decisão do{a) pregoeiro(a) para re in icio
ou encerram en to .

O lo te  1 - LOTE UNICO fo i fina lizada.

Fase de negociação do(s) com  a p a rtic ipan te  ANA PATRÍCIA AGUIAR DOS
SANTOS fo i iniciada.

EFETUEI MEU LANCE

Prezados, ab rirem os o prazo de 10 (dez) m in u to s  para negociação.

Certo

Fase de negociação do(s) com  a p a rtic ipan te  ANA PATRÍCIA AGUIAR DOS
SANTOS fo i fina lizada.

O(A) pregoeiro(a) solic ita  a pa rtic ipan te  ANA PATRÍCIA AGUIAR DOS SANTOS
inscrita  no CNP3/MF N° 47.677.758/0001-22, a proposta readequada até a
da ta  26/03/2025 à s l3  00.

ANA PATRICIA A p a rtic ipan te  A NA PATRICIA AGUIAR DOS SANTOS inscrita  no CNPã/MF N°
AGUIAR DOS SANTOS 47.677.758/0001-22, enviou a proposta readequada.

O(A) pregoeiro(a) solic ita  a pa rtic ipan te  ANA PATRÍCIA AGUIAR DOS SANTOS
Pregoeiro(a) inscrita  no CNPD/MF N° 47.677.758/0001-22, os do cum en tos  ha b ilita tó rios  até

a data: 26/03/2025 às 16:30.

AN A  PATRICIA Boa tarde. Toda a docum en taçã o  já  está anexada no sistem a, inclusive a
AGUIAR DOS SANTOS Carta de  Solidariedade da Editora

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Boa tarde! Certo

Prezados, darem os in íc io  à análise da do cum en tação  apresentada pela
em presa

Após análise da do cum en tação  apresentada e validação dos docum entos,
decla ram os a em presa com o habilitada.

P artic ipan te  ANA PATRÍCIA AGUIAR DOS SANTOS inscrita  no CNPD/MF N°
47.677.758/0001-22 foi declarada vencedora do(s) lo te  1 - LOTE UNICO.

SENFIORES LICITANTES: In fo rm o que a sessão será suspensa neste
m o m e n to  e será re tom ada no dia 27/03/2025, às 09:30 horas. In fo rm o  ainda
que  a fase recursal será aberta às 09:40 horas.

26/03/2025
10:33:52

26/03/2025
10:34:30

26/03/2025
10:44:30

26/03/2025
10:48:16

26/03/2025
10:50:10

26/03/2025
10:53:22

26/03/2025
10:53:45

26/03/2025
10:53:59

26/03/2025
10:56:51

26/03/2025
10:57:09

26/03/2025
11:01:34

26/03/2025
14:23:58

26/03/2025
14:59:12

26/03/2025
15:16:19

26/03/2025
16:01:53

26/03/2025
17:20:39

26/03/2025
17:26:05

26/03/2025
17:26:48

Informamos que a sessão pública do(a) Pregão Eletrônico N° 0703.01/2025-PE foi concluída
em total conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo o processo
foi conduzido com rigor técnico e administrativo, assegurando transparência, legalidade e
isonomia. A ata da sessão foi devidamente registrada, reafirmando nosso compromisso com
a eficiência, responsabilidade e integridade em cada etapa. Agradecemos a colaboração de
todos os participantes, que foram essenciais para o sucesso e a conclusão desta etapa do(a)
Pregão Eletrônico.

V
PREFEITURA M UNICIPAL DE SALITRE-CE

http://WWW.SAUTRE.C6.COV.br

PRAÇA SÄO FRANCISCO, SN
CCP. 63155-000, SAIITRE/CCAPÁ
CNPJ: 12.464*91/0001-00
FONE: {60} 3S3t noO
w w w .s a u t r e .c e .c o v .b r

PREFEITURA M UN ICIPAL

c a í  r r p c

O POVO Í  O U iM  f  AZ

MEMBRO(S)

f u n ç Ao

Pregoeiro(a|

Equipe de apoio

Equipe de apoio

MEMBRO

JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

Francisca Luana da Silva

THAMIRIS PEREIRA SILVA

I
4

> •  *
, W

f*W t;Ißíc f t l# R A M U N iC iP A i.  0 t .  S A U îP f 'C E

http://www.sautre.ce.cov.br

PREFEITURA MUNICIPAL

SALURE
o p o v o  t  Q u iw  f a z

PRAÇA SÀO FRANCISCO, SN
CEP: 63155-000, SAUTRE/CêARA
CNRJ: 12.464 491/0001-00
FONE: {88} 3537-1200 '
WWW.SAUTRe.CE.GOV.BR

ATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 0703.01/2025-PE

Aos v in te  e sete d ias do  m ês de m arço  de  dois m il e v in te  e cinco, às o ito  horas , reun iram -se o Pregoeiroja) da
Prefe itura M un ic ipa l de Salitre e respectivos m em b ros  da Equipe de Apoio, designados pela Portaria  n° 001/2025,
para dar c o n tin u id a d e  aos p ro ce d im en tos  da Sessão de Pregão acim a m encionada, de acordo  com  o ed ita l e
seus respectivos anexos, pub licados em  sete dias do mês de m arço  de do is  m il e v in te  e cinco, e m  a te n d im e n to  às
disposições con tid as  na Lei n° 14.133 de  01 de abril de  2021, refe ren te  ao Processo A dm in is tra tivo  n°
0000520250213000160, para realizar os p roced im en tos  relativos ao Pregão n° 0703.01/2025-PE.

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Pregoeiro ja) B om  dia! C onform e in fo rm ado, da rem os co n tin u id a d e  a sessão 27/03/2025
09:50:14

Pregoeiro ja)

Pregoeiro(a)

Sistema

Pregoeiro ja]

P edim os desculpas pe lo atraso, oco rrido  dev ido  a um a ins tab ilidade  na 27/03/2025
in te rne t. D iante  disso, in fo rm am os que a fase recursai será aberta às lOhlS. 09:53:34

SENHORES LICITANTES: C onform e in fo rm ado, a pa rtir desse m o m e n to
ab rirem os o prazo de 30 m in u to s  para m anifestação de  interesse em
in te rp o r recurso.

H avendo interesse, a(s) partic ipan te(s) poderá(âo) m an ifes ta r sua in tenção
de recorrer, concernen te  à decisão doja) pregoe iro ja ].

C onsiderando a fa lta  de m anifestação im ed ia ta  e m o tivada  do(s) dem ais
representan te js) d e v id am e n te  credenciado(s), reg is tram os a preclusâo
te m p o ra l do  d ire ito  de recurso. Por o p ortu no , lem b ro  que  o  processo
a d m in is tra tivo  re fe ren te  a esse ce rtam e  lic ita tó r io  está a d isposição d e  todos
na sede desta en tidade.

27/03/2025
10:15:17

27/03/2025
10:15:27

27/03/2025
10:45:27

MEMBRO(S)

FUNÇÃO

Pregoeiro ja)

E quipe de apoio

E quipe de apoio

MEMBRO

TOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

Francisca Luana da Silva

THAMIRIS PEREIRA SILVA

: ASSINATURA

____ _ tyo5^_y/~--— ' (ÁS/i
Q jü U  Í Í I Í jG O

''fW .Y W íiT ') fW etrcv <ósV)c>v

TO êrFEíTW A. 0 £  S »A U m £-€  £

http://WWW.SAUTRe.CE.GOV.BR

PR PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP; 65155-000, SALITRE/CEAOÂ
CNPJ: 12.46*«. 491 /0001-00
FONE: (88) 3537-1200

^ U IC /£ j£ >
0MISSÃ0_

DEL1CITi
'tfjLHA N'

cP\

w w w .s a u t r e .c e .c o v .b r \ O '
’W F  o  POVO É i t u \ c * Rubjfca

MAPA DE LANCES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0000520250213000160

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0703.01/2025-PE

ANA PATRICIA AGUIAR DOS SANTOS
CNPJ N° 47.677.758/0001-22__________

LOTE UNICO

Seq. Descrição

1

KIT DINÂMICO - CONTENDO: LIVRO
PRIMEIROS PASSOS (2 ANOS), 1a EDIÇÃO,
DOIS PARADIDÁTICOS, UMA AGENDA E UMA
MOCHILA DO ALUNO. AUTOR: MARCOS
AURÉLIO - EDITORA DINÂMICA.

KIT DINÂMICO - CONTENDO: LIVRO
PRIMEIROS PASSOS (2 ANOS), 1a EDIÇÃO
(LIVRO DO PROFESSOR), DOIS

d PARADIDÁTICOS E SACOLA DO
PROFESSOR. AUTOR: MARCOS AURÉLIO -
EDITORA DINÂMICA.

KIT DINÂMICO - CONTENDO: LIVRO
PRIMEIROS PASSOS VOL1 (3 ANOS) I a
EDIÇÃO, DOIS PARADIDÁTICOS, UMA

8 AGENDA E UMA MOCHILA DO ALUNO.
AUTOR: MARCOS AURÉLIO - EDITORA
DINÂMICA.

KIT DINÂMICO - CONTENDO: LIVRO
PRIMEIROS PASSOS VOL1 (3 ANOS) 1a
EDIÇÃO (LIVRO DO PROFESSOR), DOIS

4 PARADIDÁTICOS E SACOLA DO
PROFESSOR. AUTOR: MARCOS AURÉLIO -
EDITORA DINÂMICA.

5

6

KIT DINÂMICO - CONTENDO: LIVRO
PRIMEIROS PASSOS VOL2 (4 ANOS) 1a
EDIÇÃO, PARTE 1 E PARTE 2, UMA AGENDA
E UMA MOCHILA DO ALUNO. AUTOR:
MARCOS AURÉLIO - EDITORA DINÂMICA.

KIT DINÂMICO - CONTENDO: LIVRO
PRIMEIROS PASSOS VOL2 (4 ANOS) 1a
EDIÇÃO, PARTE 1 E PARTE 2 (LIVRO DO
PROFESSOR) E SACOLA DO PROFESSOR.
AUTOR: MARCOS AURÉLIO - EDITORA
DINÂMICA.

KIT DINÂMICO - CONTENDO: LIVRO
PRIMEIROS PASSOS VOL3 (5 ANOS) 1a

7 EDIÇÃO, PARTE 1 E PARTE 2, UMA AGENDA
E UMA MOCHILA DO ALUNO. AUTOR:
MARCOS AURÉLIO - EDITORA DINÂMICA.

KIT DINÂMICO - CONTENDO: LIVRO
PRIMEIROS PASSOS VOL3 (5 ANOS) 1a
EDIÇÃO, PARTE 1 E PARTE 2, (LIVRO DO

8 PROFESSOR) E SACOLA DO PROFESSOR.
AUTOR: MARCOS AURÉLIO - EDITORA
DINÂMICA.

Marca Qtd. Und. V. Ref.
(R$)

V. Final
(R$)

% V. Total
(R$)

DINAMICA 318,0 Kit 439,18 435,00 0,95 138.330,00

DINAMICA 26,0 Kit 439,18 435,00 0,95 11.310,00

DINAMICA 192,0 Kit 439,18 435,00 0,95 83.520,00

DINAMICA 15,0 Kit 439,18 435,00 0,95 6.525,00

DINAMICA 360,0 Kit 439,18 435,00 0,95 156.600,00

DINAMICA 26,0 Kit 439,18 435,00 0,95 11.310,00

DINAMICA 251,0 Kit 439,18 435,00 0,95 109.185,00

DINAMICA 20,0 Kit 439,18 435,00 0,95 8.700,00

E S A U T R E -C Ê

http://www.sautre.ce.cov.br

PRAÇA 5ÃO  r  RANCISCO. SN
CEP; 63555-000, S A U T R E /C E A R Á
CNPJ: 12.A&Í., 491/000!-00
FONE: (88) 3537-1200
w w w .s a u t r e .c e .c o v .b r

Seq. Descrição

KIT PROJETO DINÂMICO SAEB -
PORTUGUÊS E MATEMÁTICA 2°ANO -

9 PORTUGUÊS E MATEMÁTICA - AUTORES:
HERMAN REGIS E FERNANDO REGIS -
EDITORA DINÂMICA.

KIT PROJETO DINÂMICO SAEB -
PORTUGUÊS E MATEMÁTICA 2°ANO -

10 PORTUGUÊS E MATEMÁTICA - LIVRO DO
PROFESSOR - AUTORES: HERMAN REGIS E
FERNANDO REGIS - EDITORA DINÂMICA.

KIT PROJETO DINÂMICO SAEB -
PORTUGUÊS E MATEMÁTICA 5°ANO -

11 PORTUGUÊS E MATEMÁTICA - AUTORES:
HERMAN REGIS E FERNANDO REGIS -
EDITORA DINÂMICA.

KIT PROJETO DINÂMICO SAEB -
PORTUGUÊS E MATEMÁTICA 5°ANO -

12 PORTUGUÊS E MATEMÁTICA - LIVRO DO
PROFESSOR - AUTORES: HERMAN REGIS E
FERNANDO REGIS - EDITORA DINÂMICA.

EJA I - A CAMINHO DO CONHECIMENTO - 18
ETAPA: CIDADANIA E SABER (1a, 2a E 3a ANO

d DO ENSINO FUNDAMETAL). AUTOR: HERMAN
REGIS - EDITORA DINÂMiCA

EJA I - A CAMINHO DO CONHECIMENTO - 1»
ETAPA: CIDADANIA E SABER (1a, 2a E 3a ANO

14 DO ENSINO FUNDAMETAL), LIVRO DO
PROFESSOR - AUTOR: HERMAN REGIS -
EDITORA DINÂMIC

EJA II - A CAMINHO DO CONHECIMENTO - 2*
ETAPA: CIVISMO E MORAL (4a E 5a ANO DO
ENSINO FUNDAMENTAL). AUTOR: HERMAN
REGIS - EDITORA DINÂMICA

EJA II - A CAMINHO DO CONHECIMENTO - 28
ETAPA: CIVISMO E MORAL (4a E 5a ANO DO

16 ENSINO FUNDAMENTAL), LIVRO DO
PROFESSOR - AUTOR: HERMAN REGIS -
EDITORA DINÂMICA

EJA III - A CAMINHO DO CONHECIMENTO - 3*
ETAPA: ÉTICA E SOCIEDADE (6a E 7a ANO DO

1'  ENSINO FUNDAMENTAL). AUTOR: HERMAN
REGIS - EDITORA DINÂMICA

EJA III - A CAMINHO DO CONHECIMENTO - 38
ETAPA: ÉTICA E SOCIEDADE (6a E 7a ANO DO

18 ENSINO FUNDAMENTAL), LIVRO DO
PROFESSOR - AUTOR: HERMAN REGIS -
EDITORA DINÂMICA

EJA IV - A CAMINHO DO CONHECIMENTO - 4a
ETAPA: HONRA E PROGRESSO (8a E 9a ANO

19 DO ENSINO FUNDAMENTAL). AUTOR:
HERMAN REGIS - EDITORA DINÂMICA

EJA IV - A CAMINHO DO CONHECIMENTO - 4a
ETAPA: HONRA E PROGRESSO (8a E 9a ANO

20 DO ENSINO FUNDAMENTAL), LIVRO DO
PROFESSOR - AUTOR: HERMAN REGIS -
EDITORA DINÂMICA

Marca Qtd. Und. V. Ret.
(R$)

V. Final
<R$)

%

DINAMICA 320,0 Kit 379,30 375,00 1,13

DINAMICA 46,0 Kit 379,30 375,00 1,13

DINAMICA 310,0 Kit 379,30 375,00 1,13

DINAMICA 48,0 Kit 379,30 375,00 1,13

DINAMICA 130,0 Kit 268,98 264,50 1,67

DINAMICA 6,0 Kit 268,98 264,50 1,67

DINAMICA 125,0 Kit 268,98 264,50 1,67

DINAMICA 6,0 Kit 268,98 264,50 1,67

DINAMICA 145,0 Kit 268,98 264,50 1,67

DINAMICA 7,0 Kit 268,98 264,50 1,67

DINAMICA 149,0 Kit 268,98 264,50 1,67

DINAMICA 18,0 Kit 268,98 264,50 1.67

Valor total do lote R$ 951.977,00 (novecentos e cinquenta e um mil, novecentos e setenta e sete reais)

V. Total
(R$)

120.000,00

17.250.00

116.250.00

18.000,00

34.385.00

1.587.00

33.062.50

1.587.00

38.352.50

1.851.50

39.410.50

o e  s a u t r e -c e'URA MUNICIPAL

http://www.sautre.ce.cov.br

IM iijB ii

O POVO É QUJ-.M f Aí

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP; 63155-000, SAUTKE/CEAftÁ
CNPJ; 12.464.-491/0001-00
FONE; (88] 3537-1200
w w w .s a u t r e .c e x o v .br

Valor total R$ 951.977,00 (novecentos e cinquenta e um mil, novecentos e setenta e sete reais)

PPEFEfTUAA M UNICIPAL DC SA.LITP6-CÊ

http://www.sautre.cexov.br